
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Hội đồng Tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức,  
cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ đợt 1 năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 
tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 03/10/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công 
nghệ đặt hàng đợt 1 năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số         
105/TTr-SKHCN ngày 14/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Hội đồng tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, 

cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ đợt 1 năm 2024, gồm 

những ông, bà có tên trong Danh sách kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các Hội đồng có trách nhiệm thẩm định giá trị khoa học và giá trị 

thực tiễn của bản thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy 

định hiện hành về các nội dung: xem xét, phân tích, phản biện các nội dung, 
phương pháp nghiên cứu, tính khả thi của các giải pháp kỹ thuật so với mục tiêu 

và kết quả nghiên cứu; khả năng áp dụng, nhân rộng; phân bổ, sử dụng kinh phí 

cho các nội dung nghiên cứu; năng lực của tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ theo quy định hiện hành. 

Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 
           Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng và các thành 

viên Hội đồng có tên trong Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
                                          

            

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; 
- C, PCVP UBND tỉnh; 
  các Phòng: KGVX, TH, TTTT; 
- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Xuân Huyên 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANH SÁCH CÁC HỘI ĐỒNG TƯ VẤN TUYỂN CHỌN, 

GIAO TRỰC TIẾP TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CHỦ TRÌ THỰC HIỆN  NHIỆM VỤ 

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ ĐỢT 1 NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /11/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

 I. Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ: “Nghiên cứu giá trị nguồn gen và trồng thử nghiệm cây Khúng khéng 

tại tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Dược sỹ Chuyên khoa II Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế: 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Vũ Văn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Thạc sĩ Bùi Thị Mẫn, Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh: Ủy 

viên phản biện 2; 

 5. Bác sĩ Trần Văn Tuyến, Chủ tịch Hội Đông y tỉnh: Ủy viên; 

 6. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

7. Thạc sĩ Dương Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng: Ủy 

viên; 

8. Thạc sĩ Đỗ Thu Hạnh, Trưởng Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên 

ngành: Ủy viên; 

 9. Thạc sĩ Lý Minh Nguyệt, Phó Trưởng Phòng Quản lý khoa học, Sở 

Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 

 II. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ: “Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác xây dựng nông 

thôn mới của tỉnh Lạng Sơn trong công tác đào tạo, bồi dưỡng hiện nay ở 

Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ”, gồm các thành viên: 

 1. Thạc sĩ Trần Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Cử nhân Hoàng Đăng Dũng, Phó Chánh Văn phòng điều phối nông 

thôn mới: Phó chủ tịch Hội đồng; 

 3. Cử nhân Nguyễn Văn Toán, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Ủy 

viên phản biện 1; 

4. Cử nhân Nguyễn Trọng Sơn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Ủy 

viên phản biện 2; 



2 

 

 5. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

Nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

 6. Thạc sĩ Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc: Ủy 

viên; 

 7. Thạc sĩ Đỗ Thu Hạnh, Trưởng Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên 

ngành: Ủy viên; 

 8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 

III. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ: “Một số giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý về an ninh trật tự 

đối với hoạt động tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ 

tịch Hội đồng; 

 2. Đại tá Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Lương Tiến Trình, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy: Ủy viên 

phản biện 1; 

4. Thượng tá Đỗ Thành Chung, Phó Trưởng Công an Thành phố Lạng 

Sơn: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Thạc sĩ Vũ Mạnh Hùng, Trưởng Công an huyện Bắc Sơn: Ủy viên; 

 6. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

Nhân dân tỉnh: Ủy viên;  

7. Thạc sĩ Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc: Ủy 

viên;  

8. Thạc sĩ Lăng Văn Thiết, Trưởng Phòng Tín ngưỡng và Tôn giáo, Sở 

Nội vụ: Ủy viên;  

 9. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 

IV. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ: “Một  số  giải  pháp  nâng  cao  chất  lượng  công  tác quản lý nhà 

nước về thanh niên tỉnh Lạng Sơn hiện nay”, gồm các thành viên: 

 1. Thạc sĩ Trần Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Cử nhân Dương Công Hiệp, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Cử nhân Nguyễn Văn Toán, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Ủy 

viên phản biện 1; 



3 

 

 4. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng 

Sơn: Ủy viên; 

5. Thạc sĩ Vy Quang Dũng, Phó trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

6. Cử nhân Lê Thùy Dung, Phó Bí thư Tỉnh đoàn: Ủy viên;  

7. Thạc sĩ Đỗ Thu Hạnh, Trưởng Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên 

ngành, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 

 V. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ: “Nghiên cứu áp dụng kỹ thuật điều trị nhân lành tính tuyến giáp 

bằng phương pháp đốt sóng cao tần tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn”, 

gồm các thành viên: 

1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ 

tịch Hội đồng; 

 2. Dược sĩ chuyên khoa II Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế, 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Bác sĩ chuyên khoa II Nguyễn Thế Độ, Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Hữu Lũng: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Bác sĩ chuyên khoa II Đặng Minh Kim, Phó Giám đốc phụ trách Trung 

tâm Y tế huyện Bắc Sơn: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Bác sĩ chuyên khoa II Đặng Huy Du, Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa 

tỉnh: Ủy viên; 

 6. Bác sĩ chuyên khoa II Hoàng Duy Thiện, Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Đình Lập: Ủy viên;  

 7. Thạc sĩ Ngô Tiến Bình, Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

VI. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ: “Ứng dụng công nghệ thông tin xây dựng Bảo tàng 3D tỉnh Lạng 

Sơn”, gồm các thành viên: 

 1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  Chủ 

tịch Hội đồng; 

 2. Tiến sĩ Lưu Bá Mạc, Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch: 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Nguyễn Minh Thế, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin, Văn 

phòng UBND tỉnh: Uỷ viên phản biện 1; 



4 

 

4. Kỹ sư Lương Tuấn Hùng, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Công 

nghệ số, Sở Thông tin và Truyền thông: Ủy viên phản biện 2; 

5. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

 6. Thạc sĩ Phan Mỹ Hạnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Ủy 

viên; 

 7. Thạc sĩ Đỗ Thu Hạnh, Trưởng Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên 

ngành, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên; 

 8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 
  

(Ấn định danh sách có 06 Hội đồng./.) 

 

 

 

 




